TIPO ANO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

LDO

2025

2024

2023

2022

2022

2021

2021

2020

2019

2018

2018

2017

2016

2016

2015

2015

2014

2013

LEI

1437/2024

1399/2023

1359/2022

1335/2021

1312/2021

1296/2021

1292/2020

1268/2019

1246/2019

1235/2018

1212/2018

1171/2916

1147/2016

1146/2016

1099/2014

1109/2015

1070/2013

1053/2012

DESCRICAO

DISPC)E SOBRE AS DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA EALABORACAO E EXECUCAO DO ORCAMENTO PARA O
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2025, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

DISPOE SOBRE AS DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA ELABORACAO E EXECUCAO DO ORGAMENTO PARA O
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

DISPOE SOBRE AS DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA EALABORACAO E EXECUGCAO DO ORCAMENTO PARA O
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2023, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

INCLUf O ANEXO I DE METAS E PRIORIDADES E ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS (LDO) 2022
EM SEUS ANEXOS DE METAS FISCAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

DISPOE SOBRE AS DIRETRIZES ORCAMENTARIAS PARA EALABORACAO E EXECUCAO DO ORCAMENTO PARA O
EXERCICIO FINANCEIRO DE 2022, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS (LDO) 2021 EM SEUS ANEXOS DE METAS E PRIORIDADES E
METAS FISCAIS E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

Dispoe sobre as Diretrizes Orgamentarias para elaboracao e execucdo do orgamento para o exercicio financeiro de
2021, e da outras providéncias.

Dispoe sobre as Diretrizes Orgamentarias para elaboragédo e execugdo do orgamento para o exercicio financeiro de
2020, e da outras providéncias.

Altera a Lei de Diretrizes Orgamentarias (LDO) 2019 em seus anexos de metas e prioridades e metas fiscais e da
outras providéncias

Dispoe sobre as diretrizes orcamentarias para elaboracgao e execugdo do orcamento para o exercicio financeiro de
2019, e da outras providéncias.

Dispoe sobre as diretrizes orgcamentarias para elaboragao e execugao do orgamento para o exercicio financeiro de
2018, e da outras providéncias.

Altera a Lei de Diretrizes Orcamentarias (LDO) 2017 e o PPA (2014/2017) em seus anexos e da outras providéncias
Altera a Lei Orcamentarias (LDO) 2016 e o PPA (2014/2017) em seus anexos e da outras providéncias

Dispée sobre as diretrizes orcamentarias para elaboragao e execugao do orgamento para o exercicio financeiro de
2016, e da outras providéncias.

Disp0e sobre as diretrizes orgcamentarias para elaboragdo e execucdo do orgamento para o exercicio financeiro de
2015, e da outras providéncias.

Altera parcialmente a Lei de Diretrizes Or¢amentérias (LDO) 2015 em seus anexos de Metas Fiscais e da outras
providéncias.

Disp0e sobre as diretrizes orgamentarias para elaboragao e execugao do orgamento para o exercicio financeiro de
2014, e da outras providéncias.

Dispoe sobre as diretrizes orcamentarias para elaboracgao e execugdo do orcamento para o exercicio financeiro de
2013, e da outras providéncias.



