TIPO	ANO	LEI	DESCRIÇÃO
LDO	2025	1437/2024	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LDO	2024	1399/2023	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
LDO	2023	1359/2022	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LDO	2022	1335/2021	INCLUÍ O ANEXO I DE METAS E PRIORIDADES E ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) 2022 EM SEUS ANEXOS DE METAS FISCAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LDO	2022	1312/2021	DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LDO	2021	1296/2021	ALTERA A LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS (LDO) 2021 EM SEUS ANEXOS DE METAS E PRIORIDADES E METAS FISCAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
LDO	2021	1292/2020	Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2021, e dá outras providências.
LDO	2020	1268/2019	Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2020, e dá outras providências.
LDO	2019	1246/2019	Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) 2019 em seus anexos de metas e prioridades e metas fiscais e dá outras providências
LDO	2018	1235/2018	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2019, e dá outras providências.
LDO	2018	1212/2018	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2018, e dá outras providências.
LDO	2017	1171/2916	Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) 2017 e o PPA (2014/2017) em seus anexos e dá outras providências
LDO	2016	1147/2016	Altera a Lei Orçamentárias (LDO) 2016 e o PPA (2014/2017) em seus anexos e dá outras providências
LDO	2016	1146/2016	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2016, e dá outras providências.
LDO	2015	1099/2014	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2015, e dá outras providências.
LDO	2015	1109/2015	Altera parcialmente a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) 2015 em seus anexos de Metas Fiscais e dá outras providências.
LDO	2014	1070/2013	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2014, e dá outras providências.
LDO	2013	1053/2012	Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para elaboração e execução do orçamento para o exercício financeiro de 2013, e dá outras providências.